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SEÇİM SUÇLARI 

Konusu suç teşkil eden emir, hiçbir suretle yerine getirilmez; 

yerine getiren kimse sorumluluktan kurtulamaz. Anayasa m. 

137/2 
Seçim suçları bakımından RESMİ BELGEDE SAHTECİLİK 

suçlarının cezası YARI ORANINDA ARTIRILARAK uygulanır. 

Görevi Kötüye Kullanma suçunun cezası ise seçim suçları 

bakımından, altıda birden üçte bire kadar artırılarak hükmolunur. 

RESMİ BELGEDE SAHTECİLİK 

Madde 204- (1) Bir resmi belgeyi sahte olarak düzenleyen, 

gerçek bir resmi belgeyi başkalarını aldatacak şekilde değiştiren 

veya sahte resmi belgeyi kullanan kişi, iki yıldan beş yıla kadar 

hapis cezası ile cezalandırılır. 

(2) Görevi gereği düzenlemeye yetkili olduğu resmi bir belgeyi 

sahte olarak düzenleyen, gerçek bir belgeyi başkalarını 

aldatacak şekilde değiştiren, gerçeğe aykırı olarak belge 

düzenleyen veya sahte resmi belgeyi kullanan kamu görevlisi üç 

yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

(3) Resmi belgenin, kanun hükmü gereği sahteliği sabit oluncaya 

kadar geçerli olan belge niteliğinde olması halinde, verilecek 

ceza yarısı oranında artırılır. 

 

GÖREVİ KÖTÜYE KULLANMA 

Madde 257- (1) Kanunda ayrıca suç olarak tanımlanan haller 

dışında, görevinin gereklerine aykırı hareket etmek suretiyle, 

kişilerin mağduriyetine veya kamunun zararına neden olan ya da 

kişilere haksız bir menfaat sağlayan kamu görevlisi, altı aydan iki 

yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.  

(2) Kanunda ayrıca suç olarak tanımlanan haller dışında, 

görevinin gereklerini yapmakta ihmal veya gecikme göstererek, 

kişilerin mağduriyetine veya kamunun zararına neden olan ya da 

kişilere haksız bir menfaat sağlayan kamu görevlisi, üç aydan bir 

yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 

 

298 SAYILI SEÇİM KANUNUDA SEÇİM SUÇLARI 

 KURULLARIN ÇALIŞMASINA ENGEL OLMA SUÇU (m. 133) 
1- Hileli faaliyetlerle veya cebir veya şiddet kullanarak 

veya tehdit ederek, seçim kurullarının toplanmalarına 

veya görevlerini ifasına engel olmak. 2 YILDAN 5 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI 

2- En az biri silahlı 3 kişi tarafından seçim kurullarının 

toplanmalarına veya görevlerini ifasına engel olmak. 5 

YILDAN 15 YILA KADAR HAPİS CEZASI 

KURULLARIN TEDBİRLERİNE RİAYETSİZLİK SUÇU (m. 134) 

1- Alınan karar ve tedbirlerin uygulanmasını zorlaştırmak 

veyahut karar ve tedbirlerin neticesiz kalmasına 

sebebiyet vermek 6 AYA KADAR HAPİS CEZASI 

2- Görevli kimselerin alınan karar ve tedbirlerin 

uygulanmasını zorlaştırmak veyahut karar ve 

tedbirlerin neticesiz kalmasına sebebiyet vermek 9 

AYA KADAR HAPİS CEZASI 

KURUL ÜYELERİNİN KURUL KARARLARINA RİAYETSİZLİĞİ 

(m. 135) 

1- Kurul üyelerinin kurulların çoğunlukla vermiş oldukları 

kararlara riayet etmemesi 3 AYDAN 1 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI 

 

KURUL ÜYELERİNİN GÖREVE GELMEMESİ (m. 136) 

1- Kurullara seçildiği halde haklı sebep olmaksızın vazifesi 

başına gelmemek 50 GÜN ADLİ PARA CEZASI (alt sınır) 

2- Seçim başladıktan sonra kuruldaki görevini haklı bir 

sebep olmaksızın terk etmek 3 AYDAN 1 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI 

ARAÇ VE GEREÇLERİN VAKTİNDE GÖNDERİLMEMESİ (m. 137) 

1- Seçim kurulları başkan ve üyelerinin veya 

görevlendirilen kimselerin sandık seçmen listelerini, 

aday listelerini, seçime ait kağıt ve paketleri ve oy 

pusulalarını, oy sandıklarını, oy zarflarını veya maddi 

ve malî vasıtaları ve bilcümle seçim araç ve gereçlerini 

vaktinde yerlerine göndermemesi veya 

gönderilmesine engel olması veya teslim etmemesi 

veya teslim almaması 2 YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS 

CEZASI 

2- Bu fiillerin görevlilerden başkalarının işlemesi 1 YIL 

HAPİS CEZASI (alt sınır) 

SEÇMEN KÜTÜĞÜ VE SEÇMEN LİSETESİNE İLİŞKİN SUÇLAR 

1- Seçmen kütüğünün düzenlenmesine esas teşkil edecek 

olan krokilerle, binalar cetvelini düzenlememek (m. 

140) TCK m. 257 CEZASI (altıda birden üçte bire kadar 

artırımlı)  

2- Seçmen kütüğün müteallik evrak ve vesikaları gereği 

gibi düzenlememesi veya muhafaza edilmemesi veya 

gereken mercie verilmemesi 6 AYDAN 2 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI, bu suçların kayıtsızlık veya dikkatsizlikle 

işlenmesi 3 AYDAN 1 YILA KADAR HAPİS CEZASI 

3- Seçmen kütüğü ve seçmen listesine müteallik evrak ve 

vesikaları gereği gibi düzenlememesi veya 

muhafaza edilmemesi veya gereken mercie 

verilmemesi sebebiyle seçmenlerin oy kullanmasının 

imkânsız hale gelmesi (m. 141) 1 YILDAN 2 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI, bu fiillerin ihmalen işlenmesi 6 AYDAN 2 

YILA KADAR HAPİS CEZASI 

4- Seçmen kütüğü ve seçmen listesine yazılma hakkı 

olmayan bir seçmeni kütüğe yazmak veya yazılma 

hakkı olan bir seçmeni yazmamak veya kütüğe yazılmış 

olup da silinmesi gereken seçmeni silmemek, 

silinmemesi gerekeni silmek (m. 142) 1 YILDAN 2 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI, bu fiillerin ihmalen işlenmesi 3 

AYDAN 6 AYA KADAR HAPİS CEZASI 

5- Seçme yeterliği bulunmadığı halde kendisini veya bu 
yeterliği olmayan bir başkasını seçmen kütüğü ve 
seçmen listesine kaydettirme veya bu şekilde 
kaydedilmiş olanları seçmen kütüğünden ve seçmen 
listesinden silinmesine engel olma veya seçme yeterliği 
bulunan birinin seçmen kütüğünden veya seçmen 
listesine silinmesine sebep olma (m. 143) 6 AYDAN 2 
YILA KADAR HAPİS CEZASI, bu fiilleri cebir veya tehdit 
veya şiddet veya nüfuz veya tesir icrası suretiyle 
yapıldığı takdirde 1 YIL HAPİS CEZASI (alt sınır) 

6- Seçmen kütüğü ve seçmen listesine kendisini veya bir 
başka seçmeni bilerek birden fazla kaydettirme (m. 
144) 6 AYDAN 2 YILA KADAR HAPİS CEZASI, bu suçun 
görevliler tarafından işlenmesi 1 YILDAN 3 YILA KADAR 
HAPİS CEZASI. 

7- Seçme yeterliğine sahip olanların seçmen kütüğüne 

kaydolunmalarını önlemek maksadiyle teşvik ve 

telkinlerde bulunma (m. 145) 3 AYDAN 6 AYA KADAR 

HAPİS CEZASI, bundan dolayı seçmenlerin seçmen 

kütüğüne kaydolmaması halinde 6 AYDAN 1 YILA 
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KADAR HAPİS CEZASI, bu fiil ve hareketler cebir veya 

tehdit veya şiddet kullanarak yapıldığında CEZALAR İKİ 

KAT ARTIRILIR. 

8- Görevlilerin asılması gereken seçmen listelerini 

asmaması veya vaktinden evvel indirmesi veya 

seçmenlerin tetkikine imkan vermemesi veya bu 

listelere karşı yapılan itirazları kabul etmemesi veya 

ilgili mercilere bildirmemesi (m. 147) 3 AYDAN 2 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI, bu fiillerin ihmalen işlenmesi 1 

AYDAN 6 AYA KADAR HAPİS CEZASI. 

9- Tamamen veya kısmen sahte seçmen kütüğü veya 

seçmen listesi tanzim etmek veya bozmak veya çalmak 

veya yok etmek; seçmen kütüğü veya seçmen 

listelerine ait vesikaları çalmak veya bozmak veya yok 

etmek veya tahrip etmek (m. 148) TCK m. 204 CEZASI 

(yarı oranında artırımlı).  

10- Oy hakkının kullanılmasına engel olmak maksadıyla 

seçmenlerin kimliklerini ispata yarayan herhangi bir 

belgeyi bozmak veya çalmak veya yok etmek 6 

AYDAN 2 YILA KADAR HAPİS CEZASI. 

 
OY KULLANMAYA İLİŞKİN SUÇLAR 
 

1- Kendisine veya başkasına oy verilmesi veya 

verilmemesi için seçmene menfaat vermek veya vaat 

etmek, resmi, umumi vazife veya hususi hizmet ve 

menfaat vaat veya temin etmek; bütün bu vaat ve 

menfaati kabul etmek (m. 152) 1 YILDAN 3 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI, bu fiillerin cebir ve şiddet kullanılarak 

işlenmesi 2 YILDAN 6 YILA KADAR HAPİS CEZASI. 

2- Oy kullanmaya engel olmak, insanların sandık 

yerlerine gelmesini engellemek (m. 153) 1 YILDAN 4 

YILA KADAR HAPİS CEZASI, bu fiilleri kamu görevlisi 

işlerse 2 YIL HAPİS CEZASI (alt sınır).  

3- Seçim günü, sandık seçmen listesinde kayıtlı olan 

seçmenin, sandığın konulduğu bina, yapı veya 

bunların müştemilatına girmesine veya oy 

kullanmasına, kanuna aykırı biçimde engel olmak 1 

YILDAN 3 YILA KADAR HAPİS CEZASI. Seçmenin, oy 

kullanmaya gitmesine veya sandığın konulduğu bina, 

yapı veya bunların müştemilatına girmesine veya oy 

kullanmasına engel olmak amacıyla, tehdit veya cebir 

veya şiddet kullanmak 3 YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS 

CEZASI. Suçların birden fazla seçmene karşı işlenmesi 

(CEZA ÜÇTE BİRDEN YARISINA KADAR ARTIRILIR) 

4- Oyunu kullandıktan sonra ihtara rağmen sandık 

başından ayrılmamak veya herhangi bir müdahale 

telkin veya tavsiyede bulunmak veya bunlara teşebbüs 

etmek (m. 159) 3 AYDAN 1 YILA KADAR HAPİS CEZASI. 

5- Seçme yeterliği olmayan birinin oy vermeye teşebbüs 

etmesi veya oy vermesi (m. 160) 2 YILDAN 5 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI, başkasının adını taşıyarak oy 

vermek veya oy vermeye teşebbüs etmek 3 YILDAN 5 

YILA KADAR HAPİS CEZASI. 

6- MÜKERRER OY VERME VEYA OY VERMEYE TEŞEBBÜS 

3 YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS CEZASI. 

 

OY SANDIĞI ÜZERİNDE SUÇLAR VE KURUL SUÇLARI 

1- Usule aykırı veya yetkisiz olarak oy sandığının yerini 

değiştirmek, yerinden kaldırmak, oy sandığını açmak, 

çalmak veya tahrip etmek veya içindeki veya içinden 

çıkan oy zarflarını almak, çalmak veya değiştirmek (m. 

161) 3 YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS CEZASI. Bu fiillerin 

cebir, şiddet veya hileyle işlenmesi 6 YILDAN 10 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI. 

2- Siyasi partilerin veya bağımsız adayların oy pusulalarını 

veya seçime müteallik her türlü evrakı zapt veya imha 

etmek veya bozmak veya oy verme yerine 

götürülmelerine veya dağıtılmalarına engel olmak (m. 

162) 1 YILDAN 3 YILA KADAR HAPİS CEZASI. Bu fillerin 

cebir veya şiddet veya tehdit veya hile ile veya içlerinden 

biri silahlı olan birden fazla kimseler tarafından veyahut 

meskene veya siyasi parti binalarına girerek işlenmesi 

halinde veya kamu görevlisi tarafından işlenmesi halinde 2 

YILDAN 6 YILA KADAR HAPİS CEZASI.  

3- Seçim kurulları başkan ve üyelerinin, kanuna aykırı 

hareket ederek seçim muamelelerinin yapılmasını ve oy 

verilmesini kısmen veya tamamen imkânsız kılması, 

bilerek seçimlerin geçersiz olmasına sebebiyet vermesi 

veya seçim neticelerini ilan etmemesi, tutanağı asmaması 

veya kanunen vermeye mecbur oldukları tutanak 

suretlerini vermemesi 2 YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS 

CEZASI 

4- Gelmeyenler adına sandık seçmen listesine sahte imza 

atmak, mühür koymak veya parmak basmak gibi hileli 

bir hareket ile sandığa oy atmak veya attırmak (m. 164) 3 

YILDAN 5 YILA KADAR HAPİS CEZASI ve BİN GÜNDEN 

BEŞBİN GÜNE KADAR ADLÎ PARA CEZASI. Bu fiilin sandık 

başkan ve üyeleri ile kamu görevlilerince işlenmesi halinde 

CEZA YARISI ARTIRILARAK UYGULANIR.  

5- Seçim sonucunu değiştirme veya değiştirtme; seçim 

tutanaklarını tamamen veya kısmen sahte olarak 

düzenleme veya tahrif etme 5 YILDAN 8 YILA KADAR 

HAPİS CEZASI. Bu suçun kurul başkan ve üyeleri ve resmi 

memurlar tarafından işlenmesi halinde 5 YILDAN 10 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI. Kurul başkan ve üyeleri ile kamu 

görevlileri bunu bir menfaat karşılığı yaparsa 5 YILDAN 10 

YILA KADAR HAPİS CEZASI (üçte birden yarıya kadar 

artırımlı). 

6- Kurulları seçim sonucunu değiştirmeye, seçim 

tutanaklarını tamamen veya kısmen sahte olarak 

düzenleme veya tahrif etmeye icbar etme 5 YILDAN 8 

YILA KADAR HAPİS CEZASI (üçte birden yarıya kadar 

artırımlı). 

7- Kurul başkan ve üyelerinin itiraz ve şikayet 

müracaatlarını tutanağa geçirmeye mecbur oldukları 

halde tutanağa geçirmeyi reddetmesi (m. 165) 1 YILA 

KADAR HAPİS CEZASI. 

 

DİĞER SEÇİM SUÇLARI 

ASILI TUTANAKLARI YOK ETME (m. 168)  

Kurullarca düzenlenen ve oy verme ve seçim neticelerini 

gösteren tutanakların asılı suretlerini yırtma, bozma, kaldırma 6 

AYDAN 1 SENEYE KADAR HAPİS CEZASI 

 

RESMİ MAKAMLARIN BİLDİRİLERİNE KARŞI İŞLENEN SUÇLAR 

(m. 169)  

Yetkililer tarafından yayınlanan beyanname ve tebliğlerin, ilan 

ve asılmasına engel olma, yırtma, bozma veya kaldırma 3 AYDAN 

6 AYA KADAR HAPİS CEZASI 

 

İÇKİ YASAĞINA AYKIRI HAREKETLER (m. 170)  

Umuma açık yerlerde içki veren, satan veya içen 3 AYDAN 6 AYA 

KADAR HAPİS CEZASI  

 

SİLÂH TAŞIMA YASAĞINA AYKIRI HAREKET (m. 171) 

25 GÜN ADLİ PARA CEZASI (alt sınır) 


